Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 	03 

3 
a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 	 03°3  

9 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de crédito adicional especial no valor 
R$ 64.991,64 (sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e sessenta e quatro '8 0 centavos), cuja a respectiva cobertura será na forma superávit do exercício anterior (recursos 
remanescentes do Termo de Compromisso n° PAC2 5145/2013 (C.E.R. "Maria Aparecida .0 
Megda Moreira", bairro  Sic)  Judas Tadeu)), conforme artigos 1° e 2°.

[...]

PROJETO DE LEI N°   00243   /2022 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
especial e dá outras providências.  

Art.  1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 64.991,64 (sessenta e quatro mil, 
novecentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos), na dotação orçamentária abaixo: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.07.01 — Ensino Infantil 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

XXX 123650040.1055 449051 Obras e instalações 05.210.0065 64.991,64